
Witamy w nowym roku szkolnym! Oddajemy do Waszych 
rąk pierwszy tegoroczny numer ,,Gazetki Szkolnej”. Mamy 
nadzieję, Ŝe spotka się on z ciepłym przyjęciem. Liczymy  
na Waszą wyrozumiałość dla nowego zespołu redakcyjnego 
naszego pisma. Przy okazji - zapraszamy wszystkich  
chętnych do współpracy - swoje teksty lub rysunki moŜecie 
przynosić do biblioteki szkolnej.  

Za nami juŜ dwa miesiące nauki.  W szkole sporo się  
wydarzyło. Po pierwsze mamy nową dyrekcję. Oto jej skład: 

Dyrektor ZSOMS - pan Adam Śledziewski, 
Wicedyrektor do spraw XIII LO - pani Ewa Dudziuk, 
Wicedyrektor do spraw PG nr 8 - pani ElŜbieta Kurian, 
Wicedyrektor do spraw SP nr 1 - pan Wojciech Miszkiel. 

Mamy nadzieję, Ŝe w następnym numerze ,,Gazetki...”  
będziecie mogli przeczytać wywiad z panem dyrektorem.  

Tymczasem mamy dla Was miłą niespodziankę, za zgodą 
dyrekcji kaŜdy czytelnik naszego pisma, który  
wypełni ,,Kupon szczęściarza”, będzie miał szansę  
wylosowania Szczęśliwej 8 lub Szczęśliwej 13 
(szczegóły na ostatniej stronie). 

Zaczął pracę równieŜ Samorząd Uczniowski, który wziął 
udział juŜ w kilku  środowiskowych i ogólnopolskich  
akcjach. Odwiedzili nas ciekawi goście, nasi sportowcy 
osiągnęli pierwsze sukcesy, a trzecioklasiści z gimnazjum  
i liceum zaczęli zastanawiać się nad wyborem swojej  
dalszej ,,ścieŜki edukacyjnej”.                         .  
Więcej informacji na te  oraz inne ciekawe tematy  
znajdziecie wewnątrz numeru. 

śyczymy przyjemnej lektury! [red.] 

Od redakcji 

Święto Komisji Edukacji Narodowej 

Nazywane jest potocznie 
Dniem Nauczyciela. W naszej 
szkole nie zapomniano uczcić 
tego dnia – 13 października 
2006 r. odbyła się uroczysta 
akademia z udziałem Dyrekcji, 
nauczycieli, pracowników 
szkoły i uczniów. Były  
przemówienia, kwiaty dla 
nauczycieli oraz przezabawna 
część artystyczna w wykona-
niu uczniów klas III GF oraz  

II LD. Głównym punktem 
programu okazał się pokaz 
najnowszej kolekcji strojów, 
adresowanej do pracowników 

oświaty.  

S a m o r z ą d  s z k o l n y  
przygotował teŜ słodki  
poczęstunek w pokoju  

nauczycielskim. [red.] 
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ciel Premiera RP minister Michał 
Dworczyk, wicemarszałek Senatu 
Krzysztof Putra, kierownik Urzędu  
do Spraw Kombatantów i Osób  
Represjonowanych minister Janusz 
Krupski, senator Jan Szafraniec oraz 

władze miejskie. 

W tym roku w ,,Marszu...” pod 
opieką pań: B. Kamińskiej i E. Rogow-
skiej,  wzięli udział równieŜ uczniowie 
naszej szkoły - harcerki ze 102 BDH 
„WieŜa”: Marta Golc, Justyna Laskow-
ska, Joanna Skibicka oraz Magdalena 
Grynczel. Sztandar 31. Szczepu Dru-
Ŝyn Harcerskich i Zuchowych ZHP  
im. Kpt. Władysława Raginisa nieśli 
uczniowie klasy II Ld ZSOMS  
w Białymstoku: Mateusz Truskolaski  
i Łukasz Trzeciak.  7.09.2006 r. około 
godziny 10 spotkaliśmy się z innymi 
uczestnikami tej uroczystości pod 
pomnikiem  Rodzin Katyńskich.  
Tu prezes Związku Sybiraków, Tade-
usz Chwiedź powiedział, Ŝe przypomi-
nanie historii zesłań nie moŜe być 
tylko ,,rozdrapywaniem zagojonych juŜ 
ran". Sybiracy za swój patriotyczny  
i obywatelski obowiązek uwaŜają  
przekazywanie wiedzy o Sybirze  
młodemu pokoleniu ,,Ku przestrodze, 
by nigdy więcej podobna zbrodnia  

powtórzyć się nie mogła”. 

Po krótkiej modlitwie odprawionej 

przez przedstawicieli kościołów  
katolickiego i prawosławnego oraz  
po odśpiewaniu hymnu narodowego 
wyruszyliśmy wzdłuŜ  ul. Świętojańskiej, 
by po niecałej godzinie dotrzeć do 
kościoła pw. Świętego Ducha.  
Tu wzięliśmy udział w uroczystej mszy 
świętej. Biskup Edward Ozorowski, 
administrator archidiecezji białostoc-
kiej, w czasie  kazania  przypomniał 
okrutną historię narodu polskiego.  
W kościele zebrało się ponad 300 
pocztów sztandarowych róŜnych  
polskich organizacji i liczne delegacje 

ze Wschodu. 

UwaŜam, Ŝe to dobrze, iŜ mogłam 
uczestniczyć w tej uroczystości, bo 
dzięki temu dowiedziałam się wiele 
 o XX-wiecznej historii Polski.  
W następnym roku równieŜ mam 
zamiar wziąć udział  w „Marszu śywej 
Pamięci Polskiego Sybiru”. 

Magdalena Grynczel kl. I Gc 

Od 6 lat  z inicjatywy Związku 
Sybiraków odbywa się w Białymstoku  
„Marsz śywej Pamięci Polskiego Sybiru”. 
Organizowany jest w naszym mieście, 
poniewaŜ to właśnie  z terenów 
wschodnich wywieziono na Syberię 
najwięcej osób. Na stronie internetowej 
www.wiadomosci.wp.pl (z 7.09.2006 r.) 
czytamy: ,, Według danych komisji  
historycznej Zarządu Głównego Związku 
Sybiraków, po 17.09.1939 r., czyli dniu 
agresji ZSRR na Polskę, na Wschód  
deportowano co najmniej 1,35 mln osób. 
Komisja ocenia, Ŝe zginął co trzeci wywie-
ziony czyli blisko pół miliona Polaków.  
Inne dane podają historycy. Np. dr Jerzy 
Milewski z białostockiego oddziału  
Instytutu Pamięci Narodowej podaje,  
Ŝe deportowanych na Wschód obywateli 
polskich było ok. 330 - 340 tys. Dane 
opiera na materiałach archiwalnych  
ze źródeł rosyjskich i białoruskich.  
Według niego, wszystkich obywateli  
polskich, którzy w tym czasie znaleźli się 
na Wschodzie, było ok. 700 tysięcy. 
Oprócz deportowanych w ramach  
wywózek, byli to aresztowani  
indywidualnie, jeńcy wojenni oraz  

powołani do Armii Czerwonej.” 

W tegorocznym ,,Marszu...” 
uczestniczyło kilka tysięcy  osób,  
w tym członkowie sejmu i senatu 
Rzeczpospolitej Polskiej: przedstawi-

⇒ ZSOMS w Białymstoku przystąpił 
do  p ro j ek tu  , , S z ko ł a  be z  
przemocy”. W następnym numerze 
pisma przekaŜemy więcej informacji 
na ten temat.   

⇒ Nasza szkoła przystąpiła do akcji 
eTwinning. Jest to część unijnego 
programu eLearning i polega  
na współpracy ze szkołami  
partnerskimi z innych krajów  
europejskich za pomocą Internetu. 

⇒ Zgodnie z tradycją (w ramach  
a dap t a c j i  k l a s  p i e rws zy ch  
gimnazjum) pierwszoklasiści brali 
udział w wyjazdach integracyjnych 
w towarzystwie kolegów z klas 
drugich. Klasy c były w SuraŜkowie, 
a klasy d w Białostoczku koło Kurian. 

⇒ W październiku klasy I gimnazjum  
i liceum uczestniczyły w lekcjach 
bibliotecznych na temat: ,,Historia 
ksiąŜki i pisma” zorganizowanych  
w Bibliotece Muzeum Podlaskiego 
(ul. Swiętojańska 17). Uczniowie 
mieli  okazję zobaczyć sito  

do czerpania papieru, ruchome 
czcionki drukarskie oraz ksiąŜki 
pisane na pergaminie, ręcznie  
czerpanym papierze, starodruki 
i ich oprawy.  

⇒ 9.10.2006 r. uczniowie naszej  
szkoły (kl. I Gc, II Gb, II Gc i II Gd) 
po raz pierwszy w tym roku  
szkolnym uczestniczyli  w audycji 
muzycznej organizowanej przez 
Operę i Filharmonię Podlaską  
w Białymstoku. Tematem była  
muzyka irlandzka.  

⇒ 11.10.2006 r.  maturzyści naszego 
LO uczestniczyli dnia w wykładzie  
z cyklu „Historia PRL-u” na temat 
„Po Jałcie – bilans otwarcia”.  
Spotkanie odbyło się w siedzibie 
Instytutu Pamięci Narodowej  
w Białymstoku.  

⇒ 15.10.2006r. młodzieŜ z grupy 
,,Caritas’’ ZSOMS w Białymstoku 
uczestniczyła w akcji zbierania  
pieniędzy na Papieskie Dzieło  
Nowego Tysiąclecia. Zbiórka  

na fundusz stypendialny dla zdolnej 
młodzieŜy z ubogich rodzin odbyła 
się przy katedrze w Białymstoku. 

⇒ 15-17.10.2006 r.  uczniowie  
naszego LO z  klas I La, II La, II Ld  
i III Lb wzięli udział w XII edycji 
kampanii „Sprzątanie świata”.   
Licealiści sprzątali teren wzdłuŜ  
ul. Mickiewicza i ul. Branickiego. [red.] 

 Marsz śywej Pamięci Polskiego Sybiru 

Oj,  się działo ... 

Sprzątanie Świata 2006 
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          Samorząd juŜ działa 

GAZETKA SZKOLNA   NR 1(1)  2006 /2007   (WRZESIEŃ,  PAŹDZIERNIK)  

Kolor oczu: zielonobrązowe 

Kolor włosów: szatynka 

Ulubiona potrawa: zupa pomidorowa 

Ulubiony zespół muzyczny: B2K, R&B 

Powód kandydowania do samorządu: : 
W ubiegłym roku spodobała jej się 
praca w samorządzie. Postanowiła 
nadal działać, być aktywna w Ŝyciu 
szkoły.   

ZałoŜenia, planowane działania:          : 
Chce, by było więcej imprez  
integracyjnych, wyjść do kin,  
teatrów itd. Ma zamiar przywróci 
radiowęzeł, Ŝeby na długich  
przerwach grała dobra muzyka.    

Kolor oczu: niebieski 

Kolor włosów: blond 

Ulubiona potrawa: pizza 

Ulubiony gatunek muzyczny: techno    

hobby: sport 

Powód kandydowania do samorządu: 
Koledzy zgłosili jej kandydaturę, 
miała duŜe poparcie i postanowiła 
zaryzykować. 

ZałoŜenia, planowane działania:          : 
Będzie wprowadzać takie zmiany, 
które uzna za konieczne ,  
oczywiście za zgodą dyrekcji  
i grona pedagogicznego.                . 
                         Opr. Ula Kalinowska I Gb 

We wrześniu odbyły się wybory 
do Samorządów Uczniowskich  
PG nr 8 i XIII LO w ZSOMS.  
Poznajmy skład samorządów: 

Gimnazjum 
Przewodnicząca: 
Monika Karawajczyk kl. III Gd 
 

Zastępcy: 
Ewa Artunian kl. I Gc  
Justyna Karamanolis kl. I Gd 
 

Opiekunki SU: 
Panie  Małgorzata Chwicewska 
          Aneta Senczuk 
Liceum 
Przewodnicząca: 
Aleksandra Kudrycka kl. II Lc 
 

Zastępcy:  
Katarzyna Borowska kl. II Lc  
Cezary Owerczuk kl. I Lc 
 

Opiekun SU: 
Pan Paweł Brzosko 
 

PoniewaŜ dobrze jest znać ludzi,  
którzy nas reprezentują, postanowiliśmy 
zebrać garść informacji o przewodniczą-
cych samorządów. Mamy nadzieję, Ŝe 
nawet pierwszoklasiści będą teraz wie-
dzieć, do kogo mogą się zwracać  
ze swoimi szkolnymi sprawami.    

 

Emilkę obudził budzik. Ubrała się  
w pośpiechu. To był pierwszy dzień w jej 
nowej szkole. Skończyła podstawówkę  
i szła do gimnazjum. Zastanawiała się,  
czy jej klasa będzie fajna, czy będzie miała 
miłą wychowawczynię, czy spodoba się 
nauczycielom, czy polubi nową szkołę, 
czy zawrze nowe przyjaźnie. Wcześniej 
cieszyła się, Ŝe idzie do gimnazjum,  
ale teraz była pełna wątpliwości i chciała 

wrócić do podstawówki. 

Gdy zjadła śniadanie, przyszła po nią 
Kasia – jej koleŜanka. Dziewczyny juŜ  
w ostatnim dniu wakacji umówiły się,  
Ŝe pójdą do szkoły razem. Dziesięć  
minut przed uroczystością rozpoczęcia 
roku, która miało odbyć się na boisku 
szkolnym, były na miejscu. Apel  
prowadzili uczniowie klas trzecich.  
Najpierw przemawiał pan dyrektor,  
a potem wszyscy obejrzeli krótki skecz  
o szkolnych przygodach pierwszaków. 
Nie będzie tak źle – śmiejąc się,  
pomyślała Emilka. Na koniec podano 
uczniom numery sal, w których czekało 
ich jeszcze spotkanie z wychowawcami. 

Jej wychowawczyni okazała się 

konkretną i miłą kobietą w wieku 
około 40 lat. Pani podała im plan lekcji  
na przyszły tydzień i powiedziała krótko  
o zasadach panujących w szkole. Emilka 
od razu polubiła swoją nową klasę  
i szkołę. Nie mogła doczekać się  

rozpoczęcia lekcji. 

Następnego dnia Emilka z ochotą 
poszła do szkoły. Niestety, spotkała ją 
przykra niespodzianka – Kasia  
oznajmiła jej, Ŝe będzie siedziała  
w ławce z ich wspólną koleŜanką, Izą. 
Jednak juŜ na pierwszej lekcji do Emilki 

dosiadła się miła rudowłosa  
dziewczynka o imieniu Marysia.  
Obie cierpliwie wysłuchiwały zasad 
BHP, o których mówili nauczyciele  

na kolejnych lekcjach. 

W drugim tygodniu roku  
szkolnego na godzinie wychowawczej 
uczniowie wybrali gospodarza.  
Wychowawczyni ogłosiła, Ŝe planuje 
jednodniową wycieczkę i Ŝe niedługo 
odbędzie się zebranie rodziców. 
Pierwszą informację przyjęto  
owacyjnie, drugą nie wszyscy przyjęli  
z entuzjazmem, bo niektórzy zdąŜyli 

juŜ narozrabiać... 

Tak właśnie wyglądały pierwsze dni 

Emilki w szkole. 

MoŜe Ty chciałbyś  
opowiedzieć o swoich wraŜeniach 
z nowej szkoły?                             ?  
    Redakcja czeka na Twój tekst! 
                            Ania Mczulska  kl. I Gc 

Pierwsze dni szkoły - okiem pierwszaka 
Str. 3 
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Nie wiem
 

III LO 

VI LO 

IV LO 

VIII LO 

(TE)
I LO 

XI LO 

II LO 
XVI LO 

 (TG)

(TEk)

XIII LO 

VII LO 

V LO 

 (SZ)
 (LP) 

 (TM)

(TBG)

W tabelach podaliśmy nazwy szkół 
i uczelni oraz zastosowaliśmy (często 
wmyślone przez nas) skróty. 

Ankiety zostały przeprowadzone 
w trzech klasach    trzecich PG nr 8  
i trzech klasach maturalnych XIII LO. 
Chcieliśmy określić typy szkół  i uczel-
ni, które cieszą się największą popu-
larnością wśród tegorocznych trzecio-
klasistów.            .  
Wyniki przedstawiają się następująco: 

Co dalej gimnazjalisto, co dalej maturzysto? 
- wyniki ankiet 
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Nie wiem 14 

III LO 13 

VI LO 13 

IV LO 12 

VIII LO 9 

Technikum Elektryczne (TE) 7 

I LO 5 

XI LO 5 

II LO 5 

XVI LO 4 

Technikum Gastronomiczne (TG) 3 

Technikum Ekonomiczne (TEk) 3 

XIII LO 2 

VII LO 2 

V LO 1 

Szkoła zawodowa (SZ) 1 

Liceum Plastyczne w Supraślu (LP) 1 

Technikum Mechaniczne (TM) 1 
Technikum Budowlano-Geodezyjne 
(TBG) 

1 

Uniwersytet w Białymstoku (UwB) 14 

Politechnika Białostocka (PB) 14 
WyŜsza Szkoła Administracji Publicznej w Białymstoku 
(WSAP) 

8 

Akademia Wychowania Fizycznego w Supraślu (AWFwS) 6 

Akademia Medyczna w Białymstoku (AM) 3 

Uniwersytet Warszawski (UW) 2 

Uniwersytet Warmińsko – Mazurski (UWM) 2 

Akademia Wychowania Fizycznego w Opolu (AWFwO) 2 

WyŜsza Szkoła Policyjna w Szczytnie (WSPwS) 2 

WyŜsze Seminarium Duchowne w Warszawie (SDwW) 1 

Uniwersytet Jagielloński (UJ) 1 

WyŜsza Szkoła Techniczna w Dęblinie (WSTwD)) 1 

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie (AWFwK) 1 

Z ankiet wynika, Ŝe gimnazjaliści najczęściej wybierają III i VI LO. Niestety, tylko dwie osoby deklarują 
chęć dalszej nauki w naszym XIII LO. MoŜe to się jednak zmienić – aŜ 14 osób jeszcze nie zdecydowało, 
gdzie będzie kontynuować swoją edukację.  

Wszyscy ankietowani licealiści myślą o studiach wyŜszych. Nasi tegoroczni maturzyści zdecydowanie wybie-
rają białostockie uczelnie - aŜ 39 osób ( z 51 ankietowanych). Nie bez znaczenia pozostaje fakt, Ŝe uczymy 
się w szkole o profilu sportowym - 18% respondentów wybrało AWF. 
Opr. Adela Jabłońska III Ge, Kamila Ausztol III Ge, Ania Matosek II Gc, Dorota Sawicka II Gc   

 



Literatura fantastyczna, oprócz tego Ŝe stanowi dla nas rozrywkę,  spełnia 
jeszcze jedną, bardzo poŜyteczną funkcję. Mianowicie daje wizje czekającej nas 
przyszłości. To na kartach powieści fantastycznych  pojawiły się ,,przepowiednie” 
lądowania na KsięŜycu („Pierwsi ludzie na KsięŜycu”) czy zjawiska zwanego dziś    
Internetem (powieści Gibsona). Podczas lektury kolejnych pozycji  
z półeczki ,,fantastyka” spróbowałem więc ,,ustalić”, co nas jeszcze moŜe czekać. 

1.Kosmici atakują! 

Jedną z najczęściej przedstawianych wizji jest atak przeprowadzony przez obce cywilizacje z kosmosu. Zawsze atakują duŜą 
liczbą, przy uŜyciu najnowocześniejszych technologii, mając na celu jedno - całkowite zniszczenie naszej planety bądź  
zniewolenie ludzkości. Podstępni kosmici podejmują jednak równieŜ próby obalenia naszej cywilizacji w bardziej „cichy” sposób, 
np. przy pomocy narkotyków („Trzy stygmaty Palmera Eldrichta”) czy manekinów („Dr. Who”). 
Co im się tak w nas nie podoba? Być moŜe stanęliśmy na drodze jakiejś międzygalaktycznej autostrady („Przewodnik  
autostopem przez Galaktykę”) lub nadaliśmy sygnał telewizyjny czy radiowy, którym im się nie spodobał („Kontakt”). 

     Lepiej uwaŜajmy na to, co moŜe być pod ziemią („Wojna Światów”) i obserwujmy delfiny („Przewodnik...”) 

2. Noś z dumą grzybka 

Kolejną wizją jest obraz przedstawiony przez literaturę i filmy o tematyce neuropunkowej. Mianowicie za kilka lat  
mocarstwa wezmą się za łby, bombardując się nawzajem w beznadziejnej wojnie tonami atomówek. Spowoduje to zagładę  
części ludzkości i napromieniowanie oraz mutacje pozostałych przy Ŝyciu przedstawicieli naszego gatunku (seria „Fallout”). 
Wyginie takŜe znana nam flora i fauna, pozostaną jedynie miliardy kilometrów kwadratowych pustyń. Pójdą w zapomnienie 
wszelkie technologie, opustoszeją metropolie. Zapanują przemoc i anarchia, a ludzie będą się bić o ropę naftową („Mad Max 
II”) i wodę („Stalowy Świt”). Jedyne co nam pozostanie, to poszukiwanie  cudu („Fallout II”, „Deus Irae”) i modlenie się  

o nieskaŜony deszcz. 

3. Bunt Maszyn 

 Być moŜe za lat –naście bądź –dziesiąt stworzymy zaawansowaną Sztuczną Inteligencję (roboty, androidy, cyborgi itp.).  
Następna wizja wiąŜe się z owym osiągnięciem. Kiedyś na pewno znudzi się maszynom usługiwanie nam i odgrywanie roli 
„złomu”.  
       Oj, godzien poŜałowania wtedy nasz los. Zbuntowane maszyny wystrzelają nas do ostatniego („Terminator”) lub wykorzy-
stają jako źródło energii („Matrix”). Tak więc, jeśli nie widzi się nam rola mielonki lub bateryjki, to uwaŜajmy, co mówimy 

 w kierunku swego komputera czy tostera. 

4. Cyberpunks not dead 

Następną wizją na liście jest obraz przedstawiony w powieściach Williama Gibsona.                                                         . 
      Miasta to wielkie metropolie zajmujące powierzchnie całych państw, którymi zamiast prezydentów rządzą olbrzymie  
korporacje. Mają one na swych usługach tysiące wyszkolonych najemników uzbrojonych w najnowocześniejszą broń. Jest to 
równieŜ świat rzeczywistości wirtualnej i Internetu. W sieci buszują „kowboje klawiatury”- Dekerzy, którzy (oczywiście nie za 
darmo), przebijają się przez „zapory LODowe”, wykradając najróŜniejsze dane.           . 

     Wysoko rozwinięta technika w połączeniu z prochami i przeludnieniem niesie upadek wszelkich wartości oraz ogólny chaos. 

5. Świat by Philip K. Dick 

Last, but not least - obraz świata z powieści Philipa K. Dicka. To cywilizacja doskonale rozwinięta pod względem  
technologicznym. Po ulicach chadzają Androidy, jednak muszą przestrzegać prawa, gdyŜ inaczej czeka je koniec z rąk  
Bladerunnerów („Czy androidy marzą o elektrycznych owcach”). Mamy teŜ moŜliwość pogadania ze zmarłymi („Ubik”)  
czy obejrzenia przyszłości („Zapłata”). Musimy jednak uwaŜać, bo przejście przez niektóre drzwi sporo kosztuje („Ubik”).  
Zawojowaliśmy równieŜ Wszechświat, kolonizując planety i wprowadzając na niektórych „cichy” totalitaryzm („Być jak Owen 
Yangcey”). Co jakiś czas próbują nas podbić przybysze z kosmosu np. z pomocą wymyślnych gier („Gra”) i narkotyków  
(„Trzy stygmaty Palmera Eldrichta”). Policja korzysta z pomocy jasnowidzów („Ubik”), a zbrodnię moŜe przewidzieć przed jej 
dokonaniem („Raport Mniejszości”).                                                                                            .  

Niby z kaŜdej opresji moŜna się wywinąć, najwaŜniejsze jednak to uwaŜać na Bogów („Boska Inwazja”). 
 

Oczywiście w swoim tekście umieściłem tylko kilka wizji świata, jakie pojawiają się na kartach powieści 
fantastycznych. Jeśli zainteresował Was ten temat – pora na własne poszukiwania.         Wojciech Muszyński III Ld 

Kilka FANTASTYCZNYCH wizji świata  
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Heroes of Might and Magic V jest kontynuacją kultowej serii gier z rodzaju strategii turowych, w której wcielamy się w rolę 
bohatera ( lub bohaterów) i realizujemy określone zadania ( zabicie potwora, znalezienie artefaktu, pokonanie wrogiego  
bohatera, zdobycie miasta itp. ). Część piąta pod względem graficznym, dźwiękowym i klimatycznym jest zdecydowanie  
najlepszą częścią serii. Natomiast fabuła, walka i wygląd potworów, miast, bohaterów itp. to kwestia gustu. Mamy tutaj  
do czynienia ze znacznym wzrostem szczegółowości poszczególnych części gry, które w całości tworzą jedną z najlepszych gier 
strategicznych w historii. Chyba wszyscy znają dwie słynne poprzedniczki tej gry: Heroes of Might and Magic III i IV ( wraz   
z dodatkami ) - fani na całym świecie są podzieleni na zwolenników "trójki" i "czwórki", z niewielką przewagą tych pierwszej. 
Popularni "hirołsi" tym razem urzekają nas wspaniałą grafiką i dźwiękiem, co niestety powoduje zmniejszenie map, zredukowa-
nie liczby scenariuszy w wersji podstawowej, a takŜe czasu rozgrywki. Jednym słowem spada grywalność, choć są i tacy,  
co wolą patrzeć na grę i wzdychać nad jej pięknym wyglądem, niŜ mieć satysfakcję z pokonania coraz to doskonalszych  
potworów i bohaterów, zdobywania coraz to innych miast i artefaktów. Trzeba równieŜ dodać, Ŝe Heroes... V ma całkiem 
nieźle rozbudowaną fabułę, choć opartą znowu na ataku sił ciemności. Gra z całą pewnością znajdzie wielu zwolenników,  

choć pewnie i przeciwnicy się znajdą... 

 W grze urzekają nas równieŜ liczne nowości - trójwymiarowe miasto, zmieniony system walki, realistyczne potwory itp. 
Zmian jest sporo i nie kaŜdemu się one spodobają, ale niestety - teraz twórcy stawiają nie na ilość, tylko na jakość - co odbija 
się na naszym, portfelu i... wymaganiach systemowych, ,  

które przedstawiają się następująco: 

- Windows 2000/XP  
- 1,8 GHz 
- 512 MB RAM ( zalecany 1024 MB ) 
- karta graficzna zgodna z DirectX 9  - 64 MB ( zalecane 128 ) 
- karta dźwiękowa zgodna z DirectX 9 

- DirectX - wersja przynajmniej 9.0. 

Podsumowując - Heroes V jest duŜym krokiem w nową erę 
bohaterów, która odznaczać się będzie wysoką jakością grafiki  
i dźwięku. Cena jest co prawda adekwatna do dobrze wykonanej 
pracy programistów, ale być moŜe nie kaŜdego stać na tak duŜy 
wydatek (około 100 zł). Dlatego teŜ trudno jest powiedzieć, 
czy ,,piątkę hirołsów" warto kupić, czy teŜ nie. 
Grzegorz Dytrych III Ld 

18.10. 2006 r. osiem klas z naszej 
szkoły miało przyjemność oglądania 
spektaklu muzycznego pt. „Szansa”  
w kinie Forum. Scenariusz musicalu 
napisały panie Ela Lichanów i Barbara 
Kisiel. Teksty piosenek i aranŜacje 
muzyczne stworzyła pani Helena 
Mieszkuniec. Musical opowiada  
o problemach współczesnej młodzieŜy. 
Trudne wybory, kłopoty z rodziną  
i przyjaciółmi. Znacie? To posłuchaj-
cie... Głównym bohaterkom - Wiki  
i Marylce towarzyszy wiele innych 
drugoplanowych postaci. Łącznie  
w widowisku bierze udział czterdzieści 
osób z MłodzieŜowego Teatru  
Muzycznego „Akcja” mieszczącego się 
przy Szkole Estradowej im. Anny  
German. Ku zadowoleniu wszystkich  
wypatrzyliśmy na scenie cztery  
uczennice naszej szkoły: 

Izę Arciszewską 
Kamilę Ausztol  
Kasię Turczyńską 
Karolinę Twarkowską.  

Dz i ewczynom g r a tu l u j emy  
wspaniałego występu. Miejmy nadzieję, 
Ŝe jeszcze nie raz będziemy mogli  
og lądać  w idowiska  muzyczne  
z udziałem naszych koleŜanek.  [KA i AJ] 

Anna Łuckiewicz – tegoroczna maturzystka interesująca się nie tylko literaturą , 
ale równieŜ sportem, sztuką, filmem i historią. Kolekcjonuje znaczki i muszle. Jest 
wielbicielką kuchni włoskiej i polskiej. W r. szk. 2005/06 jej wiersz pt. ,,Kolory  
ziemi” zdobył pierwsze miejsce w ogólno szkolnym konkursie literackim.  Swoją 
przyszłość wiąŜe ze studiami na wydziale prawa, w przyszłości pragnie załoŜyć 
własną kancelarię adwokacką i być specjalistką w dziedzinie prawa karnego. Jej 
marzeniem jest podróŜ do Egiptu i poznanie początków staroŜytnych cywilizacji 

Wschodu. Dziś prezentujemy kolejny wiersz Ani. 

 O miłości 
Jak cień przeklęty w przestrzeni Ŝycia swego, 
Spowity nicością i skłonny do gnicia. 
Tak ja – istota pełna miłości do Cesarzowej, 
chcę znać szczęście i radość w sercu chować. 
Umierać – znaczy kochać to, czego nie ma, 
tęsknić za niespełnionymi fantazjami, 
one były ucieczką stąd do ciebie. 
ty jedna, moja władczyni i nauczycielka, 
Nie chowasz w sobie strachu i urazy, 
zachwycasz swoja godnością i  
ogromem moŜliwości – Ŝyję dla Ciebie. 
Dajesz sen tym, którzy nie mogli zasnąć, 
kończysz Ŝywot w jasności, uwalniasz 
duszę,  pozwalasz wędrować po zaświatach… 
Ty jedna jesteś Matką, która przygarnia  
kaŜdego człowieka- 
Cesarzowo pozwól cię kochać, 
Bo ty jesteś Śmierć, królowa wszystkich 
cieni, moja królowa………….    

 Zagraj z nami - Heroes of Might and Magic V  

I Ty masz talent - szkolni artyści 
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Rys. Kasia Derehajło III La 



Pierwsze udane starty maja za sobą gimnazjaliści. W Lidze Lekkoatletycznej (zawody organizowane przez Miejski  
Szkolny Związek Sportowy) druŜyna chłopców PG nr 8 zdobyła IX miejsce, a druŜyna dziewcząt - XI miejsce.                         PK 

 
 

 

Od  2 do 10 października na obiektach sportowych ZSM w Białymstoku odbył się IV Jesienny Turniej Piłki NoŜnej Szkół 
Ponadgimnazjalnych o Puchar Prezydenta Miasta Białegostoku oraz Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych.  

 

W turnieju udział wzięło 16 zespołów szkół średnich z Białegostoku. Zespół XIII LO w rozgrywkach grupowych rozegrał 
 3 spotkania. Z grupy awansowały dwa zespoły: V LO i  XIII LO. Nasza druŜyna z dobrym rezultatem bramkowym skończyła 
 rozgrywki na wysokim VI miejscu. Godne podkreślenia jest to, iŜ chłopcy po raz pierwszy zagrali ze sobą, całkowicie się nie znając  
w tym składzie.                                                                                           Trener Artur Kozłowski (skróty – red.) 

Na trzeci października wszyscy 
czekal iśmy z n iec ierp l iwością .  
Do ZSOMS w Białymstoku (w ramach 
akcji ,,Cały Białystok z Jagiellonią”) 
zostali bowiem na ten dzień zaprosze-
ni piłkarze Jagi! Gościliśmy: Ariela 
Jakubowskego, Jacka Markiewicza 
(kapitana) , Ernesta Konona, Roberta 
Spejchlera, Andrzeja Olszewskiego  
i Waldemara Tęsiorowskiego (trenera). 

Na sali gimnastycznej zawodników 
Jagi powitały cheerleaderki i tłum  
kibiców – uczniowie i nauczyciele 
naszej szkoły. Część artystyczna trwała 
krótko, ale intensywnie. Następnie 
zawodników zasypano pytaniami,  
poczynając od piłkarskich marzeń 
piłkarzy, a na ich stanie cywilnym  
kończąc. Potem goście zadawali nam 
pytania o osiągnięcia Jagielloniii,  
a za poprawne odpowiedzi rozdawali 
nagrody. Wielu kibicom udało się  
teŜ zdobyć autografy oraz upominki: 
plakaty i koszulki. Chętnych było wielu. 

Spotkanie zakończono krótkim 
meczem – mogliśmy na Ŝywo zobaczyć 
wspaniałe umiejętności techniczne 
swoich idoli i całkiem niezłą druŜynę 
gimnazjum. Po spotkaniu Ernest  

Konon stwierdził, Ŝe nasi chłopcy 
świetnie grali. Niestety, nie udało im 
się pokonać profesjonalistów. Jeden  
z naszych zawodników pytany  
o wraŜenia z meczu powiedział,  
Ŝe nie wykorzystali wielu dobrych 
okazji, ale nauczyli się, np. od Ariela 
Jakubowskiego cieszyć się tym,  
co robią.  

Mamy nadzieję, Ŝe nie była to 
ostatnia wizyta piłkarzy Jagi w naszej 
szkole. Będzie jeszcze czas na rewanŜ! 
                        Dariusz Karpiesiuk ILe, KA 

Kronika sportowa 

Zawodnicy ,,Jagi” w naszej szkole 
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Prezent dla naszych Czytelników 
- autografy piłkarzy Jagi 

Przed meczem - zawodnicy z naszej szkoły 

Autografy, autografy... 
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Panie Sylwia Dunda i Dorota Jabłońska 

Cała prawda o ..., czyli przygody podglądacza blondynek 

Nazywam się Kazio Blondyna, jeszcze niedawno lubiłem blondynki, ale po moich 
ostatnich przygodach zmieniłem zdanie. O szczegółach zaraz wam opowiem. 

 OtóŜ w ostatni weekend byłem w Warszawie. Czas spędzałem głównie 
na zwiedzaniu i szukaniu blondynek. JuŜ na Dworcu Głównym spotkałem pierwszą 
blondynkę. Stanąłem więc i patrzyłem, co robi. Najpierw podeszła do informacji 
PKP, zapukała w okienko i mówi: 
 - Przepraszam, jak długo jedzie pociąg z Warszawy do Białegostoku?? 
 - Chwileczkę... 
 - Dziękuję!! - i... pobiegła na peron. Tyle ją widziałem. Wzruszyłem ramionami - 
w końcu nie jedna blondynka w Warszawie jest. Nie myliłem się. Pod sklepem 
spoŜywczym kilkanaście metrów dalej stała kolejna blond piękność. Podszedłem 
bliŜej i usłyszałem: 
  - Poproszę episkopat! - to była blondynka. 
  - Chyba epidiaskop, ale... 
  - Proszę pani - wcięła się blondynka - Ja tu podejmuję diecezję!! 
  - Chyba decyzje. A co do tych epi... 
  - Nie wymądrzaj się pan! W szkole byłam prymasem!!! 
Pobiegła w dal oburzona. "Trudne są blondynki - pomyślałem - ale zrobię dla nich 
wszystko!". Po kilku minutach przedzierania się przez tłum przedszkolaków jadą-
cych na wycieczkę do ZOO, wyszedłem w końcu na Aleje Jerozolimskie. Skręci-
łem w lewo, ku najbliŜszemu przystankowi, gdyŜ chciałem odwiedzić moją kuzyn-
kę na Mokotowie. Oczywiście teŜ blondynkę. Na przystanku rozmawiały dwie 
rozmarzone blondynki: 
 - No wymyśl coś Zośka, bo nigdy nie dostaniem tej nagrody Fobla! 

ul. Konopnickiej 3 
Białystok 

Pismo g imnazjal i stów i  l i cea l i stów 

Zespołu Szkół  Ogól
nokształcących  

Mistrzostwa Sportowego  

w  B ia łymstoku 

Redakcyjna 

Jesteśmy w Internecie 
www.zsomsbialystok.pl 

Beczka śmiechu 

  - To moŜe polecimy na Słońce? 
  - No co ty! Głupia?! Spalimy się! 
  - Polecimy w nocy. . . 
Minąłem dziewczyny ledwo ukrywając śmiech. Poszedłem zobaczyć rozkład jazdy. Stała przy nim niebrzydka blondynka. JuŜ chciałem ja 
zagadnąć, ale mnie uprzedziła. 
  - Przepraszam, która godzina? 
  - Za  dwadzieścia dziewiąta - odpowiedziałem z uśmiechem. 
  - Ja się nie pytam, która godzina będzie za dwadzieścia minut, tylko która jest teraz, baranie jeden!!! - i odeszła oburzona. 

Sprawdziłem, o której mam 523 i grzecznie odczekałem swoje. Wsiadłem do autobusu i pojechałem. A w autobusie... przed sobą widzę 
dwie blondynki. Te same, które chciały zdobyć nagrodę Nobla. 
  - Wyglądasz dziś czarownicująco! - mówi jedna. 
  - Popadłaś w kompleksy, czy co? 
  - Nie! Chciałam ci tylko zaimponować! 

Odwróciłem się, Ŝeby nie słuchać kłótni i we względnym spokoju dojechałem na Mokotów. Na przystanku, na którym wysiadłem, stała 
przepiękna blondynka. Postanowiłem zaczekać chwilę i zobaczyć, do jakiego autobusu wsiądzie. Czekałem godzinę, półtorej, aŜ w końcu 
podszedłem i powiedziałem: 
   - Ślicznotko, ten autobus kursuje tylko w święta. 
   - To mam wielkie szczęście - odpowiedziała blondynka słodkim głosikiem - dziś są moje urodziny! 
   - O! A więc wszystkiego najlepszego! - spróbowałem szczęścia i pocałowałem ją w policzek, ale prawie natychmiast oddała mi go w 
postaci liścia. Uciekłem więc czym prędzej w stronę bloku mojej ciotki przy akompaniamencie krzyków i wyzwisk w stylu ,,Zboczeniec!”. 
Zziajany i zdyszany wszedłem na klatkę kuzynki Jadzi i zacząłem mozolną wspinaczkę na 9. piętro (winda była zepsuta). Na szóstym  
zobaczyłem dwie starsze panie. Uprzejmie powiedziałem im "Dzień dobry!" i ruszyłem dalej. Usłyszałem pukanie do drzwi. Odwróciłem 
się i ujrzałem, jak dwie staruszki stoją pod 28 i walą weń palcami. "MoŜe tam mieszka blondynka?"- pomyślałem i przystanąłem na chwilę 
wyobraŜając sobie piękną blondynę z włosami do pasa i w pończochach. Drzwi się nie otworzyły. Pewnie znowu trudna sztuka!! JakieŜ 
ja mam dziś szczęście! 
  - Kto tam? - spytał cienki głosik zza drzwi. 
  - Sąsiadki! - odpowiedziały dwie starsze panie. 
  - Nie, nie mam siatek. Do widzenia!  
Roześmiałem się. Wbiegłem po schodach aŜ na 9. piętro i zapukałem do mieszkania kuzynki. Drzwi się otworzyły i ujrzałem w nich... 
Zjawiskowo piękną blondynkę. Ale o tym co było dalej - opowiem następnym razem!  

Na koniec mam dla Ciebie Drogi Czytelniku kilka zagadek, abyś się nie nudził do czasu wydania następnego numeru gazetki, w którym 
wydrukujemy odpowiedzi!  
Dlaczego blondynka ma dookoła wanny rozwieszoną linkę? Dlaczego blondynka zmienia dziecku pampersa raz na miesiąc? Jak umierają komórki 
mózgowe blondynki? Jaka jest najgorsza bomba na świecie? Jakie są ulubione zwierzęta kaŜdej blondynki? Jeśli blondynka i brunetka wypadną 
razem z okna wieŜowca, która szybciej spadnie? Co zrobić jak blondynka rzuci w ciebie granatem? Dlaczego dowcipy o blondynkach są takie 

krótkie? Jaka jest róŜnica między blondynką a terrorystą? Co to jest: blondynka pod prysznicem?? 

UWAGA: REDAKCJA ZASTRZEGA, śE W MIEJSCE SŁOWA ,,BLONDYNKA” KAśDY MOśE PODSTAWIĆ  
WYRAZY: ,,BRUNETKA”, ,,SZATYNKA”, ,,BLONDYN”, ,,SZATYN” LUB INNE DOWOLNE OKREŚLENIE -  
NIEROZSĄDNY BYWA KAśDY, NIEZALEśNIE OD PŁCI, WIEKU, CZY KOLORU WŁOSÓW ::::)))) 

Tekst autorstwa Grzegorza Dytrycha III Ld (dowcipy i zagadki zaczerpnięto ze stron internetowych, których adresy podamy w kolejnym numerze pisma). 

Kupon szczęściarza - waŜny tylko z pieczątką - naleŜy uzupełnić, wyciąć i wrzucić do skrzyneczki w bibliotece szkolnej. 15 listopada 
wylosujemy dwóch gimnazjalistów i dwóch licealistów, którzy staną się posiadaczami ,,Szczęśliwej 8” lub ,,Szczęśliwej 13” 

Imię i nazwisko:  

Klasa: Szkoła:  

 


